پیر والہ نے جب رٹ بلا لیا، جہاں پھر یہ مخدوم صاحب کے ہوئے۔ مخدوم صاحب کا انتقال ۸۲ء میں ہوا۔ مولانا منظر شمس ان کے بعد سجادہ نشین ہوئے۔ آخری چار سال کے ہیں گزائے، جہاں ان کے بھائی معز کا انتقال ہوا تو ان کا جی اچاٹ ہو گیا۔ وہاں سے عدن آئے اور یہاں آکر خود بھی ۸۰۳ء میں بھائی کے پاس جہا پہنچے۔ بھتیجے حسین معز خلیفہ ہوئے جنہوں نے ۸۰۳ھ/۱۴۰۱ء میں وفات پائی۔

سلسلہ فردوسیہ میں بہار میں اس سلسلہ کے بانی مخدوم صاحب سمیت عالم صوفی زیادہ ہوئے ہیں۔ ان میں منظر شمس اور بھی بڑے عالم تھے جنہیں ان کے مخدوم بھی مولانا کہتے تھے بلکہ ان کے علم کی زیادتی پر موقع موقع سے طنز بھی کر دیتے تھے۔ مولانا کے مکتوبات صوفی ادب کی ایک اہم دستاویز ہیں۔